Lo "§+ ? .
BN SECRETARIA
BN DE SEGURIDADY
LSS PROTECCION CIUDADANA

EJERCICIO DEL RECURSO AL 01 DE
ENERO AL 31 DE MARZO 2023

UNIDAD DE PLANEACION
AREA DE PLANEACION Y PROGRAMACION

3/03/2023



FINANCIAMIENTO CONJUNTO PARA LA SEGURIDAD PUBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA 2023

Organo administrativo

Presupuesto
Aprobado

Presupuesto
Modificado

Presupuesto
Devengado

Oficina del C. Secretario

1,826,335,286.94

1,844,934,747.66

343,440,662.35

Subsecretaria de Ejecucion de
Sanciones Penales y Medidas de
Seguridad

111,021,747.28

284,896,761.83

13,928,504.20

Subsecretaria de Seguridad Turistica y

género de la Secretaria de Seguridad y
Proteccion Ciudadana

Vial 3,078,390.74 3,118,526.73 172,382.17
ia

Sub. de Seguridad Publica Yy Proteccién 4,078,689.49 4,207,518.94 861,545.55
Ciudadana

Subsecretaria de Servicios Estratégicos de

Seguridad 9,650,451.92 10,074,004.56 1,199,744.81
Fortalecimiento a la politica de igualdad de 50,000.00 50,000.00 0.00

Coordinacién de Administracion

184,253,976.18

184,278,570.03

25,333,809.03

Direccién de la Policia Estatal de Turismo Y
Caminos

6,102,775.05

6,154,723.01

792,425.79

Direccion de la Policia Estatal de Transito

22,934,248.19

23,144,816.33

4,084,993.02

Direccion de la Policia Estatal Preventiva

120,186,254.09

270,046,766.44

38,425,050.77

Direccion de la Policia Estatal Fronteriza

4,217,823.15

4,357,163.70

899,198.78

Direccion de la Policia Estatal Fuerza

Ciudadana

164,421,909.30

164,409,405.49

33,486,660.77

SUMA INSTITUCIONAL 2023

Direccion Estatal de Control, Comando, 10,258,349.20 10,251,962.90 1,327,119.30

Comunicacion, Cémputo E Inteligencia

Unidad de Tecnologias y Gestion de I3 4 gg5 og1 63 6,054,849.57 529,940.64

Informacién

U. de Proteccién y Promocion de los

derechos Humanos y Atencién A Victimas 3,777,976.48 3,778,491.30 293,630.31

Unidad de Apoyo Juridico 3,678,862.52 3,727,712.49 367,698.75

Unidad de Inteligencia 2,649,058.61 2,649,058.59 138,317.28

Unidad de Asuntos Internos 3,237,249.21 3,237,249.19 271,353.60

(L;n_ldgd de Prevencion del delito y Politica 3.164,481.44 3.164,481.42 266,581.24
riminal

Unidad de Transmisiones Digitales 2,425,671.68 2,451,473.67 101,346.68

Unidad de Ejecucion de Medidas 2,235,232.72 2,235,232.70 343,066.84

Area de Rescate y Atencion Médica 2,342,465.10 2,398,263.09 100,851.15

$2,498,766,819.60 $ 2,843,445,308.38 $ 466,745,878.17

Cifras al cierre del mes de marzo 2023 de acuerdo al reporte EP 01 de la S.H. del Estado de Chiapas, (31 de marzo del 2023)




SECRETARIA
DE SEGURIDAD Y
PROTECCION CIUDADANA

GOBIERNO DE CHIAPAS

PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSION 2023
Devengado por Fuente de Financiamiento

Ejes del Programa Nacional de
SeguridadPublica

Fortalecimiento al Sistema
Penitenciario Nacional

Presupuesto
Aprobado

8,303,534.00

Presupuesto
Modificado

8,303,534.00

Estatal ‘ Federal ‘

0.00

0.00

Total

0.00

Profesionalizacion y Capacitacion de
los Elementos Policiales de Seguridad
Pdblica

3,000,000.00

3,490,000.00

0.00

0.00

0.00

Red Nacional de Radiocomunicacion

19,135,303.96

19,145,638.64

0.00

0.00

0.00

Sistema Nacional de Atencién de
Llamadas de Emergencia y Denuncias
Ciudadanas

23,008,909.97

0.00

0.00

0.00

0.00

Sistema Nacional de Informacion,
base de datos del SNSP

6,073,635.92

0.00

0.00

0.00

0.00

Bases de datos del Sistema Nacional
de Seguridad Publica

0.00

6,073,635.92

0.00

0.00

0.00

Sistema Nacional de Atenciéon de
Llamadas de Emergencias y
Denuncias Ciudadanas

0.00

23,008,909.97

0.00

0.00

0.00

Equipamiento de las Instituciones de
Seguridad Publica

19,090,547.32

19,090,547.32

0.00

0.00

0.00

Fortalecimiento de los Sistemas de
Videovigilancia y Geolocalizacion

11,589,792.00

12,555,608.00

0.00

0.00

0.00

Direccién de control, Comando,
Comunicacion, Computo y Calidad

(Escudo Urbano C5)

SUMA DE INVERSION 2023

PRESUPUESTO
AUTORIZADO

RESUMEN

199,760,200.00

199,760,200.00

$289,961,923.17 $291,428,073.85

PRESUPUESTO
MODIFICADO

0.00

0.00

INCREMENTO/REDUCCION

0.00

PRESUPUESTO
DEVENGADO

Proyectos de 289,961,923.17 291,428,073.85 1,466,150.68 0.00
Inversién
Proyectos

Institucionales 2,498,766,819.60 2,843,445,308.38 344,678,488.78 466,745,878.17

TOTAL DEPENDENCIA

$2,788,728,742.77 | $ 3,134,873,382.23

$ 346,144,639.46

$ 466,745,878.17

Cifras al cierre del mes de marzo de 2023 de acuerdo al reporte EP 01 de la S.H. del Estado de Chiapas, (31 de marzo 2023)




