

EJERCICIO DEL RECURSO AL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023



UNIDAD DE PLANEACIÓN ÁREA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN 31/03/2023



FINANCIAMIENTO CONJUNTO PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA ESTRUCTURA PROGRAMATICA 2023

Órgano administrativo	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Presupuesto Devengado					
Oficina del C. Secretario	1,826,335,286.94	1,844,934,747.66	343,440,662.35					
Subsecretaría de Ejecución de Sanciones Penales y Medidas de Seguridad	111,021,747.28	284,896,761.83	13,928,504.20					
Subsecretaría de Seguridad Turística y Vial	3,078,390.74	3,118,526.73	172,382.17					
Sub. de Seguridad Pública y Protección Ciudadana	4,078,689.49	4,207,518.94	861,545.55					
Subsecretaria de Servicios Estratégicos de Seguridad	9,650,451.92	10,074,004.56	1,199,744.81					
Fortalecimiento a la política de igualdad de género de la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana	50,000.00	50,000.00	0.00					
Coordinación de Administración	184,253,976.18	184,278,570.03	25,333,809.03					
Dirección de la Policía Estatal de Turismo y Caminos	6,102,775.05	6,154,723.01	792,425.79					
Dirección de la Policía Estatal de Tránsito	22,934,248.19	23,144,816.33	4,084,993.02					
Dirección de la Policía Estatal Preventiva	120,186,254.09	270,046,766.44	38,425,050.77					
Dirección de la Policía Estatal Fronteriza	4,217,823.15	4,357,163.70	899,198.78					
Dirección de la Policía Estatal Fuerza Ciudadana	164,421,909.30	164,409,405.49	33,486,660.77					
Dirección Estatal de Control, Comando, Comunicación, Cómputo E Inteligencia	10,258,349.20	10,251,962.90	1,327,119.30					
Unidad de Planeación	3,779,938.68	3,823,528.74	380,995.14					
Unidad de Tecnologías y Gestión de la Información	4,885,981.63	6,054,849.57	529,940.64					
U. de Protección y Promoción de los derechos Humanos y Atención A Victimas	3,777,976.48	3,778,491.30	293,630.31					
Unidad de Apoyo Jurídico	3,678,862.52	3,727,712.49	367,698.75					
Unidad de Inteligencia	2,649,058.61	2,649,058.59	138,317.28					
Unidad de Asuntos Internos	3,237,249.21	3,237,249.19	271,353.60					
Unidad de Prevención del delito y Política Criminal		3,164,481.42	266,581.24					
Unidad de Transmisiones Digitales	2,425,671.68	2,451,473.67	101,346.68					
Unidad de Ejecución de Medidas	2,235,232.72	2,235,232.70	343,066.84					
Área de Rescate y Atención Médica	2,342,465.10	2,398,263.09	100,851.15					
SUMA INSTITUCIONAL 2023	\$ 2,498,766,819.60	\$ 2,843,445,308.38	\$ 466,745,878.17					



PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN 2023									
Fine del Browner Medienel de			Devengado por Fuente de Financiamiento						
Ejes del Programa Nacional de SeguridadPública	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Estatal	Federal	Total				
Fortalecimiento al Sistema Penitenciario Nacional	8,303,534.00	8,303,534.00	0.00	0.00	0.00				
Profesionalización y Capacitación de los Elementos Policiales de Seguridad Pública	3,000,000.00	3,490,000.00	0.00	0.00	0.00				
Red Nacional de Radiocomunicación	19,135,303.96	19,145,638.64	0.00	0.00	0.00				
Sistema Nacional de Atención de Llamadas de Emergencia y Denuncias Ciudadanas	23,008,909.97	0.00	0.00	0.00	0.00				
Sistema Nacional de Información, base de datos del SNSP	6,073,635.92	0.00	0.00	0.00	0.00				
Bases de datos del Sistema Nacional de Seguridad Pública	0.00	6,073,635.92	0.00	0.00	0.00				
Sistema Nacional de Atención de Llamadas de Emergencias y Denuncias Ciudadanas	0.00	23,008,909.97	0.00	0.00	0.00				
Equipamiento de las Instituciones de Seguridad Pública	19,090,547.32	19,090,547.32	0.00	0.00	0.00				
Fortalecimiento de los Sistemas de Videovigilancia y Geolocalización	11,589,792.00	12,555,608.00	0.00	0.00	0.00				
Dirección de control, Comando, Comunicación, Computo y Calidad (Escudo Urbano C5)	199,760,200.00	199,760,200.00	0.00	0.00	0.00				
SUMA DE INVERSION 2023	\$289,961,923.17	\$291,428,073.85	0.00	0.00	0.00				

RESUMEN	PRESUPUESTO AUTORIZADO	PRESUPUESTO MODIFICADO	INCREMENTO/REDUCCIÓN	PRESUPUESTO DEVENGADO
Proyectos de Inversión	289,961,923.17	291,428,073.85	1,466,150.68	0.00
Proyectos Institucionales	2,498,766,819.60	2,843,445,308.38	344,678,488.78	466,745,878.17
TOTAL DEPENDENCIA	\$ 2,788,728,742.77	\$ 3,134,873,382.23	\$ 346,144,639.46	\$ 466,745,878.17

Cifras al cierre del mes de marzo de 2023 de acuerdo al reporte EP 01 de la S.H. del Estado de Chiapas, (31 de marzo 2023)